
Проєкт 
 
 
 

РІШЕННЯ 
 
Про передачу зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність до сфери управління Міні-
стерства освіти та науки України нерухомого 
майна, яке розташоване за адресою: м. Миколаїв, 
вул. 9-та Поздовжня, 10-А та перебуває в 
оперативному управлінні Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» 
Миколаївської обласної ради

Тридцять сьома 
позачергова сесія 
сьомого скликання 

 
 

Відповідно до пункту 27, 32 частини першої статті 43, пункту 1 частини 
першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в України», 
вимог Закону України «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 
власності», постанови Кабінету Міністрів України «Про передачу об'єктів права 
державної та комунальної власності» від 21.09.1998 № 1482, статті 2.3.11 
Регламенту Миколаївської обласної ради сьомого скликання, затвердженого 
рішенням обласної ради від 18.12.2015 № 1, беручи до уваги листи 
Чорноморського національного університету імені Петра Могили від 03.06.2020 
№ 01/293-09, Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради 
від 05.06.2020 № 1151-01, обласна рада  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Надати згоду на передачу нерухомого майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, яке розташоване 
за адресою: м. Миколаїв, вул. 9-та Поздовжня, 10-А та перебуває в оператив-
ному управлінні Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський 
обласний центр лікування інфекційних хвороб» Миколаївської обласної ради, зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у державну власність до сфери управління Міністерства освіти та науки 
України з подальшим його закріпленням на праві оперативного управління за 
Чорноморським національним університетом імені Петра Могили за умови не 
відчуження у приватну власність та використання цього нерухомого майна 
Чорноморським національним університетом імені Петра Могили відповідно до 
його статутних завдань.  



2 
 

Правочин, наслідком якого стане використання вищезазначеного 
нерухомого майна іншими особами, або його відчуження (приватизація, 
передача тощо) вважатиметься нікчемним. 

 
2. Доручити обласній державній адміністрації в установленому чинним 

законодавством порядку вжити необхідних заходів щодо передачі майна, 
зазначеного у пункті 1 цього рішення, у державну власність до сфери 
управління Міністерства освіти та науки України з подальшим його 
закріпленням на праві оперативного управління за Чорноморським 
національним університетом імені Петра Могили. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва . 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради      Вікторія МОСКАЛЕНКО 


